
Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum:  18. 1. 2019 
 
OBČINSKI SVET 
 
 
ZADEVA: 

 
SKLEP O ODVZEMU JAVNEGA DOBRA V K.O. 
VIPAVSKI KRIŽ 

 
GRADIVO PRIPRAVIL: 

 
Oddelek za okolje in prostor, Vida Šuštar 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja 

 
 
 
 
1. Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 3. redni seji dne 31. 1. 2019 obravnava in 
sprejme : 
 
 
 
 
Na podlagi 247. in 245. člena  Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 61/2017, v nadaljevanju: 
ZUreP-2) in 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS, št. 44/2012, 44/2012, 85/2015 in 
8/2018) je Občinski svet Občine Ajdovščina na svoji 3. redni seji dne 31. 1. 2019 sprejel naslednji 
 

S K L E P 
 
1. Nepremičnini parc. št. 2782/5 k.o. 2391 Vipavski Križ se status javnega dobra odvzame. 
 

 
 
                                                                                                                     ŽUPAN 
                                                                                                            Tadej Beočanin, l. r. 
 
Številka: 478-5/2014 
Datum:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravna podlaga ravnanja (pravni temelj): 
 
Pristojnost Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja glede zadeve izhaja iz 27. člena Statuta 
Občine Ajdovščina (Ur. l. RS, št. 44/2012, 85/2015 in 8/2018), v katerem je določeno, da v okviru 
svojega delovnega področja, določenega s poslovnikom občinskega sveta, odobri obravnavajo zadeve 
iz pristojnosti občinskega sveta in dajejo občinskemu svetu mnenja in predloge. Odvzem javnega dobra 
posredno vpliva tudi na področje urejanja prostora in urbanizma, kar je delovno področje Odbora za 
urejanje prostora in varstvo okolja, kot je določeno v 64. členu Poslovnika Občinskega sveta Občine 
Ajdovščina (Ur. l. RS, št. 30/2015), zato se zadeva predlaga naslovnemu odboru v mnenje. 
 
Pravna podlaga za odvzem javnega dobra je določena 247. členu in 245. členu Zakona o urejanju 
prostora (Ur. l. RS, št. 61/2017 - ZUreP-2), pri čemer pristojnost občinskega sveta v zvezi s tem izhaja iz 
247. in 245. člena ZUreP-2 ter iz 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Ur. l. RS, št. 44/2012, 85/2015 in 
8/2018).  
 
2. Obrazložitev razlogov sklepa, ki se predlaga v sprejem Občinskemu svetu: 
 
Iz  3. člena Zakona o urejanju prostora (Ur. l. RS, št. 61/2017, v nadaljevanju: ZUreP-2), izhaja, da so 
grajeno javno dobro zemljišča, objekti in deli objektov, namenjeni taki splošni rabi, kot jo glede na njihov 
namen uporabe določa zakon ali predpis, izdan na podlagi zakona. Zakona o cestah (Ur. l. RS, št. 
109/10, 48/12, 36/14 – odl. US, 46/15 in 10/18, v nadaljevanju: ZCes-1), določa, da so javne ceste javno 
dobro. Iz 247. člena ZUreP-2 izhaja, da status grajenega javnega dobra preneha, če je zemljišče, objekt 
oziroma njegov del v celoti uničen in ga ni mogoče obnoviti in je zato onemogočena njegova splošna 
raba.  Status grajenega javnega dobra lahko preneha tudi, če se uredi zemljišče ali zgradi drug objekt z 
enakim namenom splošne rabe, zaradi česar se status na prvotnem lahko odvzame. 
 
Nepremičnina parc. št. 2782/5 k.o. 2391 Vipavski Križ je nastala s parcelacijo večje nepremičnine parc. 
št. 2785/2 k.o. 2391 Vipavski Križ. S tem se je oddvojila površina, ki dejansko ne predstavlja traso ceste 
(javnega dobra) in ta površina je pridobila oznako parc. št. 2782/5 k.o. 2391 Vipavski Križ. Zaznamba 
javnega dobra se je z institutom poočitve prepisala na obe novonastali parceli, čeprav je pri parc. št. 
2782/5 k.o. 2391 Vipavski Križ mogoče ugotoviti, da je nepremičnina dejansko del dvorišča neposredno 
ob stanovanjski hiši v zasebni lasti, deloma pa je pozidana z objekti, ki so tudi izključno v zasebni rabi in 
ne v splošni javni rabi. 
 
Iz navedenega razloga zaznamba javnega dobra pri nepremičnini parc. št. 2782/5 k.o. 2391 Vipavski 
Križ ni skladna z dejansko rabo nepremičnine. Smiselno je, da se dejanska raba pravnoformalno uredi 
na ta način, da se izbriše zaznamba javno dobro ter omogoči pravni promet s to nepremičnino, tako da 
bo njen dejanski uporabnik postal tudi njen lastnik. 
 
Krajevna skupnost Vipavski Križ je k odvzemu javnega dobra in odsvojitvi nepremičnine podala 
pozitivno mnenje. 
 
3. Mnenje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja 
Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja je k predlaganemu sklepu podal pozitivno mnenje. 
 
4. Grafična priloga obravnavane nepremičnine 



                                                                                                                                         
                           

 
 
                                                                                                                                            ž u p a n  
                                                                                                                                    Tadej Beočanin, l. r.             



Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum:  18. 1. 2019 
 
OBČINSKI SVET 
 
 
ZADEVA: 

 
SKLEP O ODVZEMU JAVNEGA DOBRA V K.O. 
ČRNIČE 

 
GRADIVO PRIPRAVIL: 

 
Oddelek za okolje in prostor, Vida Šuštar 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja 

 
 
 
 
1. Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 3. redni seji dne 31. 1. 2019 obravnava in 
sprejme : 
 
 
 
 
 
Na podlagi 247. in 245. člena  Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 61/2017, v nadaljevanju: 
ZUreP-2) in 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS št. 44/2012, 44/2012, 85/2015 in 
8/2018) je Občinski svet Občine Ajdovščina na svoji 3. redni seji dne 31. 1. 2019 sprejel naslednji 
 

S K L E P 
 
1. Nepremičninama parc. št. 1596/13 in parc. št. 1596/14, obe k.o. 2384 Črniče, se status javnega 
dobra odvzame. 
 

 
 
                                                                                                                     ŽUPAN 
                                                                                                            Tadej Beočanin, l. r. 
 
Številka: 478-62/2015 
Datum:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravna podlaga ravnanja (pravni temelj): 
 
Pristojnost Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja glede zadeve izhaja iz 27. člena Statuta 
Občine Ajdovščina (Ur. l. RS, št. 44/2012, 85/2015 in 8/2018), v katerem je določeno, da v okviru 
svojega delovnega področja, določenega s poslovnikom občinskega sveta, odobri obravnavajo zadeve 
iz pristojnosti občinskega sveta in dajejo občinskemu svetu mnenja in predloge. Odvzem javnega dobra 
posredno vpliva tudi na področje urejanja prostora in urbanizma, kar je delovno področje Odbora za 
urejanje prostora in varstvo okolja, kot je določeno v 64. členu Poslovnika Občinskega sveta Občine 
Ajdovščina (Ur. l. RS, št. 30/2015), zato se zadeva predlaga naslovnemu odboru v mnenje. 
 
Pravna podlaga za odvzem javnega dobra je določena 247. členu in 245. členu Zakona o urejanju 
prostora (Ur. l. RS, št. 61/2017, v nadaljevanju: ZUreP-2), pri čemer pristojnost občinskega sveta v zvezi 
s tem izhaja iz 247. in 245. člena ZUreP-2 ter iz 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Ur. l. RS, št. 
44/2012, 85/2015 in 8/2018).  
 
2. Obrazložitev razlogov sklepa, ki se predlaga v sprejem Občinskemu svetu: 
 
Iz 3. člena Zakona o urejanju prostora (Ur. l. RS, št. 61/2017, v nadaljevanju: ZUreP-2), izhaja, da so 
grajeno javno dobro zemljišča, objekti in deli objektov, namenjeni taki splošni rabi, kot jo glede na njihov 
namen uporabe določa zakon ali predpis, izdan na podlagi zakona. Zakona o cestah (Ur. l. RS, št. 
109/10, 48/12, 36/14 – odl. US, 46/15 in 10/18, v nadaljevanju: ZCes-1), določa, da so javne ceste javno 
dobro. Iz 247. člena ZUreP-2 izhaja, da status grajenega javnega dobra preneha, če je zemljišče, objekt 
oziroma njegov del v celoti uničen in ga ni mogoče obnoviti in je zato onemogočena njegova splošna 
raba. Status grajenega javnega dobra lahko preneha tudi, če se uredi zemljišče ali zgradi drug objekt z 
enakim namenom splošne rabe, zaradi česar se status na prvotnem lahko odvzame. 
 
Nepremičnini parc. št. 1596/13 in 1596/14, obe k.o. 2384 Črniče so nastale s parcelacijo večje 
nepremičnine parc. št. 1596/1 k.o. 2384 Črniče. S tem se je oddvojila površina, ki dejansko ne 
predstavlja traso ceste (javnega dobra) in ta površina je pridobila oznako parc. št. 1596/13 in 1596/14, 
obe k.o. 2384 Črniče, za splošno rabo, za cesto, pa so zagotovljene druge nepremičnine. Zaznamba 
javnega dobra se je z institutom poočitve prepisala na obe novonastali parceli, čeprav je pri prej 
navedenih nepremičninah mogoče ugotoviti, da sta nepremičnini dejansko del dvorišča oz. vrta 
neposredno ob stanovanjski hiši v zasebni lasti, deloma pa je pozidana z objekti, ki so tudi izključno v 
zasebni rabi in ne v splošni, javni rabi. 
 
Iz navedenega razloga zaznamba javnega dobra pri nepremičnini parc. št. 1596/13 in parc. št. 1596/14, 
obe k.o. 2384 Črniče, ni skladna z dejansko rabo teh nepremičnin. Smiselno je, da se dejanska raba 
pravnoformalno uredi na ta način, da se izbriše zaznamba javno dobro ter omogoči pravni promet s 
tema nepremičninama, tako da bo njen dejanski uporabnik postal tudi njen lastnik. 
 
Krajevna skupnost Črniče je k odvzemu javnega dobra in odsvojitvam nepremičnine podala pozitivno 
mnenje. 
 
3. Mnenje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja 
Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja je k predlaganemu sklepu podal pozitivno mnenje 
 
 
4. Grafična priloga obravnavane nepremičnine 



                                      

                              
                           
 
 
                                                                                                                                            Ž u p a n  
                                                                                                                                    Tadej Beočanin, l. r.             



Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum:  18. 1. 2019 
 
OBČINSKI SVET 
 
 
ZADEVA: 

 
SKLEP O ODVZEMU JAVNEGA DOBRA  
V K.O. ŠTURJE 

 
GRADIVO PRIPRAVIL: 

 
Oddelek za okolje in prostor, Barbara Regulj 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja 

 
 
 
 
1. Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 3. redni seji dne 31. 1. 2019 obravnava in 
sprejme : 
 
 
 
Na podlagi 247. in 245. člena  Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 61/2017, v nadaljevanju: 
ZUreP-2) in 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS, št. 44/2012, 44/2012, 85/2015 in 
8/2018) je Občinski svet Občine Ajdovščina na svoji 3. redni seji dne 31. 1. 2019 sprejel naslednji 
 

S K L E P 
 
1. Severnemu delu nepremičnine parc. št. 1648/3 k.o. 2380 Šturje, se po predhodni parcelaciji odvzame 
status  javnega dobra. 
 
 

 
 
                                                                                                                     ŽUPAN 
                                                                                                            Tadej Beočanin l.r. 
 
Številka: 478-99/2018 
Datum:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravna podlaga ravnanja (pravni temelj): 
 
Pristojnost Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja glede zadeve izhaja iz 27. člena Statuta Občine 
Ajdovščina (Ur. l. RS, št. 44/2012, 85/2015 in 8/2018 ), v katerem je določeno, da v okviru svojega delovnega 
področja, določenega s poslovnikom občinskega sveta, odobri obravnavajo zadeve iz pristojnosti občinskega 
sveta in dajejo občinskemu svetu mnenja in predloge. Odvzem statusa javnega dobra posredno vpliva tudi 
na področje urejanja prostora in urbanizma, kar je  delovno področje Odbora za urejanje prostora in varstvo 
okolja, kot  je določeno v 64. členu Poslovnika Občinskega sveta Občine Ajdovščina (Ur. l. RS, št. 30/2015), 
zato se zadeva predlaga naslovnemu odboru v mnenje. 
 
Pravna podlaga za odvzem statusa javnega dobra je določena v 247. členu in v 245. členu Zakona o urejanju 
prostora (Ur. l. RS, št. 61/2017, v nadaljevanju: ZUreP-2), pri čemer pristojnost občinskega sveta v zvezi s 
tem izhaja iz 247. in 245. člena ZUreP-2 ter iz 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Ur. l. RS, št. 44/2012, 
85/2015 in 8/2018).  
 
2. Obrazložitev razlogov sklepa, ki se predlaga v sprejem Občinskemu svetu: 
 
Iz 3. člena Zakona o urejanju prostora (Ur. l. RS, št. 61/2017, v nadaljevanju: ZUreP-2), izhaja, da so grajeno 
javno dobro zemljišča, objekti in deli objektov, namenjeni taki splošni rabi, kot jo glede na njihov namen 
uporabe določa zakon ali predpis, izdan na podlagi zakona. Zakona o cestah (Ur. l. RS, št. 109/10, 48/12, 
36/14 – odl. US, 46/15 in 10/18, v nadaljevanju: ZCes-1), določa, da so javne ceste javno dobro. Iz 247. 
člena ZUreP-2 izhaja, da status grajenega javnega dobra preneha, če je zemljišče, objekt oziroma njegov del 
v celoti uničen in ga ni mogoče obnoviti in  je zato onemogočena njegova splošna raba. Status grajenega 
javnega dobra lahko preneha tudi, če se uredi zemljišče ali zgradi drug objekt z enakim namenom splošne 
rabe, zaradi česar se status na prvotnem lahko odvzame. 
 
Nepremičnina parc. št. 1648/3 k.o. 2380 Šturje, je v večjem delu javna cesta v splošni rabi in je v tem delu 
smiselno javno dobro. V severnem delu ob parceli št. 1060/1 pa je travnik. Smotrno je, da se dejanska raba 
pravnoformalno uredi s prenosom lastninske pravice na ta način, da se uskladi dejanska raba, zato se delu 
parcele po predhodni parcelaciji odvzame status javnega dobra, tudi iz razloga nadaljnjega pravnega 
prometa s to nepremičnino. 
 
Krajevna skupnost Žapuže je k odvzemu statusa javnega dobra in odsvojitvi nepremičnine podala pozitivno 
mnenje. 
 
3. Mnenje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja 

Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja je k predlaganemu sklepu podal pozitivno mnenje. 
 
4. Grafična priloga obravnavane nepremičnine 

           
                                                                                                                                            ž u p a n  
                                                                                                                                     Tadej Beočanin l.r.              



Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum:  18. 1. 2019 
 
OBČINSKI SVET 
 
 
ZADEVA: 

 
SKLEP  O  ODVZEMU  JAVNEGA  DOBRA  
V  K.O.  AJDOVŠČINA 

 
GRADIVO PRIPRAVIL: 

 
Oddelek za okolje in prostor, Barbara Regulj 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja 

 
 
 
 
1. Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 3. redni seji dne 31. 1. 2019 obravnava in 
sprejme : 
 
 
 
Na podlagi 247. in 245. člena  Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 61/2017, v nadaljevanju: 
ZUreP-2) in 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS št. 44/2012, 44/2012, 85/2015 in 
8/2018) je Občinski svet Občine Ajdovščina na svoji 3. redni seji dne 31. 1. 2019 sprejel naslednji 
 
 

S K L E P 
 
1. Nepremičnini parc. št. 1204/2 k.o. 2392 Ajdovščina, se  odvzame status  javnega dobra. 
 

 
 
                                                                                                                     ŽUPAN 
                                                                                                            Tadej Beočanin l.r. 
 
Številka: 478-124/2018 
Datum:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravna podlaga ravnanja (pravni temelj): 
 
Pristojnost Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja glede zadeve izhaja iz 27. člena Statuta 
Občine Ajdovščina (Ur. l. RS, št. 44/2012, 85/2015 in 8/2018), v katerem je določeno, da v okviru 
svojega delovnega področja, določenega s poslovnikom občinskega sveta, odobri obravnavajo zadeve 
iz pristojnosti občinskega sveta in dajejo občinskemu svetu mnenja in predloge. Odvzem statusa 
javnega dobra posredno vpliva tudi na področje urejanja prostora in urbanizma, kar je delovno področje 
Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja, kot je določeno v 64. členu Poslovnika Občinskega sveta 
Občine Ajdovščina (Ur. l. RS, št. 30/2015), zato se zadeva predlaga naslovnemu odboru v mnenje. 
 
Pravna podlaga za odvzem statusa javnega dobra je določena v 247. členu in v 245. členu Zakona o 
urejanju prostora (Ur. l. RS, št. 61/2017, v nadaljevanju: ZUreP-2), pri čemer pristojnost občinskega 
sveta v zvezi s tem izhaja iz 247. in 245. člena ZUreP-2 ter iz 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Ur. l. 
RS, št. 44/2012, 85/2015 in 8/2018).  
 
2. Obrazložitev razlogov sklepa, ki se predlaga v sprejem Občinskemu svetu: 
 
Iz 3. člena Zakona o urejanju prostora (Ur. l. RS, št. 61/2017, v nadaljevanju: ZUreP-2), izhaja, da so 
grajeno javno dobro zemljišča, objekti in deli objektov, namenjeni taki splošni rabi, kot jo glede na njihov 
namen uporabe določa zakon ali predpis, izdan na podlagi zakona. Iz 247. člena ZUreP-2 izhaja, da 
status grajenega javnega dobra preneha, če je zemljišče, objekt oziroma njegov del v celoti uničen in ga 
ni mogoče obnoviti in je zato onemogočena njegova splošna raba. Status grajenega javnega dobra 
lahko preneha tudi, če se uredi zemljišče ali zgradi drug objekt z enakim namenom splošne rabe, zaradi 
česar se status na prvotnem lahko odvzame. 
 
Nepremičnina parc. št. 1204/2 k. o. 2392 Ajdovščina, že dalj časa ni več namenjena splošni rabi, 
temveč je v zasebni rabi lastnika sosednje nepremičnine. Smotrno je, da se dejanska raba 
pravnoformalno uredi s prenosom lastninske pravice na ta način, da se uskladi dejanska raba, zato se 
parceli odvzame status javnega dobra, tudi iz razloga nadaljnjega pravnega prometa s to nepremičnino. 
  
Krajevna skupnost Ajdovščina je k odvzemu statusa javnega dobra in odsvojitvi nepremičnine podala 
pozitivno mnenje. 
 
3. Mnenje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja 
Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja je k predlaganemu sklepu podal pozitivno mnenje. 
 
4. Grafična priloga obravnavane nepremičnine 
                                                                                                                                         

          
                  
 
                                                                                                                                            Ž u p a n  
                                                                                                                                     Tadej Beočanin l.r.              



Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum:  18. 1. 2019 
 
OBČINSKI SVET 
 
ZADEVA: 

 
SKLEP O PRIDOBTVI JAVNEGA DOBRA, RAZLIČNE 
K.O. 

 
GRADIVO PRIPRAVIL: 

 
Oddelek za okolje in prostor, Vida Šuštar 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja 

 
 
1. Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 3. redni seji dne 31. 1. 2019 obravnava in 
poda mnenje k : 
 
 
Na podlagi 245. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 61/2017) in 16. člena Statuta 
Občine Ajdovščina (Uradni list RS, št. 44/2012, 85/2015, 8/2018 in 38/2018) je Občinski svet Občine 
Ajdovščina na svoji 3. redni seji dne 31. 1. 2019 sprejel naslednji 
 

S K L E P 
 
1. Nepremičnine po priloženem seznamu pridobijo javno dobro. 

 
 
 

                                                                                                                   ŽUPAN 
                                                                                                            Tadej Beočanin, l. r. 
Številka:  
Datum:  



 
Priloga k sklepu št. 7113-2/2018 -seznam 
 
zap.št.  parc.  k.o.  vrsta javnega dobra  podrobno 

1.   26/2  Vipavski Križ  cesta  LC 001080 odsek Kukovže‐Križišče ‐Vrnivec 

2.   27/6  Vipavski Križ  cesta  LC 001080 odsek Kukovže‐Križišče ‐Vrnivec 

3.   503/2  Kovk  cesta  JP 502811 Pot na Sinji Vrh 

4.   370/8  Otlica  cesta  JP 502891 Angelska gora‐Ojstrica 

5.   3929/215  Šmarje  cesta  LC 001122 Tevče‐Vrtovče 

6.   1820/11  Budanje  cesta  JP 502491 Avtobusna postaja‐Pilih 

7.   1391/8  Lokavec  cesta  LC 001 211 »Ajdovščina‐Brod« 

8.   1607/4  Brje  cesta  LC 001 052 "Sveti Martin‐Brje‐Kasovlje" 

9.   1602/7  Brje  cesta  LC 001 052 "Sveti Martin‐Brje‐Kasovlje" 

10.   1647/7  Vipavski Križ  cesta  LC 001 151 "Cesta‐Križ" 

11.   1/14  Skrilje  cesta  JP 501541 Obvozna cesta Skrilje 

12.   232/17  Šturje  cesta  krajevna cesta LK 001711 Zukčev hrib 

13.   4/13  Skrilje  cesta  JP 501541 Obvozna cesta Skrilje 

14.   1/16  Skrilje  cesta  JP 501541 Obvozna cesta Skrilje 

15.   1279/2  Stomaž  cesta  LC 001981 Stomaž‐Cesta 

16.   1277/5  Stomaž  cesta  LC 001981 Stomaž‐Cesta 

17.   1277/7  Stomaž  cesta  LC 001981 Stomaž‐Cesta 

18.   50/2  Stomaž  cesta  LC 001981 Stomaž‐Cesta 

19.   1158/3  Planina  cesta  JP 502 161 Pot v Štrancarje 

20.   1158/2  Planina  cesta  JP 502 161 Pot v Štrancarje 

21.   370/11  Dol‐Otlica  cesta  JP 502891 Angelska gora‐Ojstrica 

22.   361/4  Dobravlje  cesta  JP 501 491 Pikči ‐ Kozja para 

23.   331/2  Višnje  cesta  LC 001193 Višnje‐Bela 

24.   819/9  Ajdovščina  cesta  LK 001 631 Pot skozi Dahavo 

25.   484/4  Kovk  cesta  JP 502811 Pot na Sinji Vrh 

26.   491/2  Kovk  cesta  JP 502811 Pot na Sinji Vrh 

27.   498/2  Kovk  cesta  JP 502811 Pot na Sinji Vrh 

28.   2/2  Ajdovščina  cesta  LC 001 211 Ajdovščina‐Brod 

29.   362/14  Dobravlje  cesta  JP 504491 Pikči‐Kozja Para 

30.   362/16  Dobravlje  cesta  JP 504491 Pikči‐Kozja Para 

31.   361/4  Dobravlje  cesta  JP 504491 Pikči‐Kozja Para 

32.   1593/2  Ustje  cesta  JP 502 132 Odcep Jovšček (krožna) 

33.   556/21  Lokavec  cesta  LC 001151  Cesta ‐Lokavec  

34.   2568/2  Lokavec  cesta  JP 501851 BRITH ‐ PALJKI 

35.   32/4  Vipavski Križ  cesta  LC  001 062 "Kukovže‐Križišče Vrnivec" 

36.   1220/66  Planina  cesta  LC 001 121 "Dolenje‐Planina" 

37.   1421/112  Planina  cesta  LC 001 121 "Dolenje‐Planina" 

38.   1421/75  Planina  cesta  LC 001 121 "Dolenje‐Planina" 

39.   1421/79  Planina  cesta  LC 001 121 "Dolenje‐Planina" 

40.   1220/51  Planina  cesta  LC 001 121 "Dolenje‐Planina" 

41.   1408/2  Planina  cesta  LC 001 121 "Dolenje‐Planina" 

42.   419/5  Višnje  cesta  JP 502522 "Rimska cesta" 

43.   560/3  Višnje  cesta  JP 502522 "Rimska cesta" 

44.   462/3  Višnje  cesta  JP 502522 "Rimska cesta" 

45.   1725/6  Vipavski Križ  cesta  LC 001 151 Cesta‐Lokavec 

46.   652/3  Ajdovščina  cesta  JP 503181 "Pešpot Trnje‐Lavričev trg" 



47.   69/7  Šturje  cesta  LC 001641 "Ulica Vena Pilona I" 

48.   62/13  Šturje  cesta  LC 001641 "Ulica Vena Pilona I" 

49.   1748/11  Budanje  cesta  LC 001 131 "Log‐Budanje" 

50.   1748/9  Budanje  cesta  LC 001 131 "Log‐Budanje" 

51.   1748/7  Budanje  cesta  LC 001 131 "Log‐Budanje" 

52.   4/11  Skrilje  cesta  JP 501541 Obvozna cesta Skrilje 

53.   369/1  Dol‐Otlica  cesta  JP 502911 Na Vrhu‐ Pod zidom 

54.   1089/21  Lokavec  cesta  LC 001941 "Ulica Quiliano‐Gradišče" 

55.   2319/4  Budanje  cesta  JP 502471 "Curkovska vas‐Kodeljska" 



OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravna podlaga ravnanja (pravni temelj): 
 
Pristojnost Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja glede zadeve izhaja iz 27. člena Statuta Občine 
Ajdovščina (Ur. l. RS, št. 44/2012 s sprem. in dop.), v katerem je določeno, da v okviru svojega 
delovnega področja, določenega s poslovnikom občinskega sveta, odobri obravnavajo zadeve iz 
pristojnosti občinskega sveta in dajejo občinskemu svetu mnenja in predloge. Zaznamba javnega dobra 
posredno vpliva tudi na področje urejanja prostora in urbanizma, kar je delovno področje Odbora za 
urejanje prostora in varstvo okolja, kot je določeno v 64. členu Poslovnika Občinskega sveta Občine 
Ajdovščina (Ur. l. RS, št. 30/2015), zato se zadeva predlaga naslovnemu odboru v mnenje. 
 
Pravna podlaga za pridobitev javnega dobra je določena v 245 . členu Zakona o urejanju prostora (Ur. l. 
RS, št. 61/2017,v nadaljevanju: ZUreP-2), pri čemer pristojnost občinskega sveta v zvezi s tem izhaja iz 
1. in 2. odstavka 245. člena ZUreP-2 ter iz 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Ur. l. RS št. 44/2012 s 
spre. in dop.).  
 
2. Obrazložitev razlogov sklepa, ki se predlaga v sprejem Občinskemu svetu: 
 
V skladu s 3. členom ZUreP-2 so grajeno javno dobro zemljišča, objekti in deli objektov, namenjeni 
takšni splošni rabi, kot jo glede na namen njihove uporabe določa zakon ali predpis, izdan na podlagi 
zakona. Grajeno javno dobro je državnega in lokalnega pomena. V skladu s prvim odstavkom 3. člena 
Zakona o cestah (Ur. l. RS, št. 109/10, 48/12, 36/14 – odl. US in 46/15 in 10/18) so javne ceste javno 
dobro. Kot izhaja iz 25. in 32. točke prvega odstavka 2. člena Z-Ces-1 so občinske javne ceste javne poti 
(JP) in lokalne ceste (LC). Krajevna cesta (LK) je podkategorija lokalne ceste. 
 
Nepremičnine, ki so v predmetnem postopku pridobitve javnega dobra, so v splošni rabi, saj v naravi 
predstavljajo kategorizirano cesto (oz. njene dele). Glede na Z-Ces-1 so te ceste javno dobro. 
 
 
3. Mnenje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja 
Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja je k predlaganemu sklepu podal pozitivno mnenje 
 
4. Grafični prikaz: v ločenem dokumentu 
 



 

GRAFIČNA PRILOGA: 

 

 

Parc. št. 27/6 in 26/2 k.o. 2391  Vipavski Križ 

 

Parc. št. 503/2 k.o. 2371 Kovk 

 

Parc. št. 370/8 k.o. 2370 Dol‐Otlica 



 

 

Parc.št. 3929/215 k.o. Šmarje 

 

 

Parc. št. 1820/11  k.o. Budanje 

 

 



 

Parc. št. 1391/8, k.o. Lokavec 

 

Parc. št. 1607/4, parc. št. 1602/7, obe k.o. Brje 

 

 

Parc. št. 1647/7 k.o. 2391 Vipavski Križ 

 

 



 

Parc. 232/17 k.o. 2380 Šturje 



 

 

Parc št. 4/13, 1/16, 1/14 k.o. 2389 Skrilje 

 

Parc. št.  1279/2, parc. št. 1277/5, parc. št. 1277/7, parc. št. 50/2, vse k.o. 2382 Stomaž 

 



 

Parc. št. 1158/2, parc. št. 1158/3, obe k.o. 2399 Planina 

 

 

Parc. št. 370/11 k.o. 2370 Dol‐Otlica 

 

 

Parc. št. 361/4 k.o. 2390 Dobravlje 



 

Parc št. 331/2 k.o. Višnje 

 

 

Parc. št. 819/9 k.o. 2392 Ajdovščina 

 

 

Parc. št. 484/4, parc. št. 491/2  in parc. št. 498/2, vse k.o. 2371 Kovk 



 

 

Parc. št. 2/2 k.o. 2392 Ajdovščina 

 

 

 

Parc. št. 362/14, parc. št. 362/16 in parc. št. 361/4, vse k.o. 2390  Dobravlje 



 

 

 

Parc. št.  556/21 k.o. Lokavec 



 

Parc. št. 2568/2 k.o. Lokavec 

 

 

 

Parc. št. 32/4  k.o. 2391 Vipavski Križ 

 

Parc. št.  1220/66, parc. št. 1421/112, parc. št. 1421/75, parc. št. 1421/79, parc. št. 1220/51 vse k.o.  

2399 Planina 

 



 

Parc. št. 1408/ k.o. 2399 Planina 

 

Parc. št. 419/5 2376 Višnje 

 

Parc. št. 560/3 k.o. 2376 Višnje  

 

 

Parc. št. 462/3 k.o. Višnje 

 

Parc. št. 1726/5 k.o. Vipavski Križ 



 

 parc. št. 652/3, obe k.o. Ajdovščina  

 

Parc. št. 69/7 in 62/13 k.o. 2380 Šturje 

 

Parc. št. 1748/9, parc. št. 1748/7, parc. št. 1748/11, vse k.o. Budanje 

 

 

Parc. št. 4/11 k.o. Skrilje  



 

Parc. št. 369/1 k.o. Dol‐Otlica 

 

Parc. št. 1089/21 k.o. 2381 Lokavec 

 

Parc. št. 2319/4 k.o. 2379 Budanje 

 

 

                                                                                                                                            ž u p a n  
                                                                                                                                    Tadej Beočanin, l. r.                                           
 


	3. seja -10. tocka-Odvzem JD v k.o. Vipavski Kriz 478-5-2014
	3. seja -10. tocka-Odvzem JD v k.o. Crnice  478-62-2015
	3. seja -10. tocka-Odvzem JD v k.o. Sturje 478-99-2018
	3. seja -10. tocka-Odvzem JD v k.o. Ajdovscina 478-124-2018
	3. seja -10. tocka-Pridobitev JD v razlicnih k.o. 7113-2-2019
	3. seja- 10. tocka - Pridobitev JD v razlicnih k.o.- Grafična priloga 7113-2-2019

